российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 17.11.2022 г. Усть-Илимск 185

Об организации работы по приобретению Пушкинских карт обучающимися
общеобразовательных организаций муниципального образ'иванйй «Усть-Илимский район»

В целях реализации межведомственного культурно-просветительского проекта
«Культура для школьников», программы «Пушкинская карта» руководствуясь п.п. 62.2
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» (далее-Отдел образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. в срок до 1 декабря 2022 года обеспечить процедуру получения Пушкинских
карт обучающимися 14-18 лет (не менее 90 % от общего числа обучающихся 14-18
лет);
1.2. Обеспечить посещение обучающимися учреждений культуры в рамках
проекта «Культура для школьников» и программы «Пушкинская карта».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Отдела
образования Агалакову А.В.

Начальник Отдела образования Т.О. Черемных